REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE ' Z 65 35
Nr. Eﬁ%Vendimit

VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

N& Tirang, sot, mé daté ) \D, 2001 (dymijé e nje), uné giyqtar éL AWy
prané Gjykatés sé rrethit Tirang, shqyrtova kérkesén e paraqitur nga kérkuesi Tomorr
Mugolari, pér regjistrimin prané Gjykates sé& Rrethit Tirané, né registrin tregtar, té
Shogérisé “FLU-TO-NE” Sh.p k. person juridik.

KONSTATOVA:

Se, kérkuesi Tomorr Mugollari, né cilésing e Administratorit t& Shogérisé me
pérgjegjési t& kufizuar “FLU-TO-NE” Sh.p.k. kerkon regjistrimin si person juridik prane
Gjykates se Rrethit Tirane si me poshte
. Emértimi i shogérisé éshté “FLU-TO-NE” Sh.p k.

. Ortaké themelues t& shoqérisé jané Zotérinjté Tomorr MUCOLLARI dhe
Fiuturim MUCOLLARI.
e  Administrator i sogérisé do té jeté Zoti Tomorr Mugollari.
. Selia e Shogérisé do 1é jeté né Kélcyré, Pérmet, prané Fabrikés s€ Rrushit.
. Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé éshte:
a) Tregti materiale ndértimi, bimé medicinale, mallra té ndryshme
ushgimore e industriale, materiale ndértimi (drasa guri, gimento, gélgere
etj), qymyr, pajisje hidrosanitare si dhe import eksporti i tyre.
. Kapitali fillestar do t& jeté 100.000 leké dhe do té depozitohet nga ortakét
themelues si mé poshté: '
Ortaku Tomorr Mugollari 71.000 leké = 71%.
Ortakufiuturim Mugollari 29.000 leké = 29%.
* Shogéria do ta zhvillojé aktivitetin e saj pér nj¢ periudhé prej 10 vjet.
Veprimtaria e saj do té zhvillohet né Kélcyré, Pérmet dhe do té shtrihet n€ té gjithé
territorin e Republikés s& Shaipérisé dhe jashté saj.

Kérkesa &shté e drejté dhe e bazuar né ligj.

PER KETO ARSYE
Né bazg té ligjit Nr. 7638, daté 19. 11. 1992

VENDOSA

Pranimin e kérkesés.
Registrimin person juridik té Shogérisé “FLU-TO-NE” Sh.pk., me kushtet e
mé&poshtme: '
o Emértimi i shogérisé éshté “FLU-TO-NE” Sh.p.k.
e  Ortaké themelues té shoqérisé jané Zotérinjteé Tomorr MUGOLLARI dhe
Fiuturim MUGOLLARI.
e Administrator i sogérisé do té jeté Zoti Tomorr MUGOLLARIL.
. Selia e Shogérisé do té jeté né Kélcyré, Pérmet, prané Fabrikés sé Rrushit.
. Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé éshte:



a) Tregti materiale ndértimi, bimé medicinale, mallra t&¢ ndryshme
ushqgimore e industriale, materiale ndértimi (drasa guri, ¢imento, gélgere
etj), qymyr, pajisje hidrosanitare si dhe import eksporti i tyre.
. Kapitali fillestar do té jeté 100.000 leké dhe do té€ depozitohet nga ortakét -
themelues si mé poshté:
Ortaku Tomor Mugoliari 71.000 leké = 71%.
Ortaku luturim Mugollari 29.000 leké = 29%.
Shogéria do ta zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periughé prej 10 vjet. Veprimtaria e
saj do té zhvillohet né Kélcyré, P8rmet dhe do t& shtrihet né té gjithé territorin e
Republikés sé Shqipérisé dhe jashté sa;.

Kundé&r kétij vendimi lejohet ankim né Gjykatén e Shkallés sé Apelit Tirané.

GJYQTARE ‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. ﬂéfﬂ£/4WWMMﬂ

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane , sot me date ..../06/ 2004 , une gjyqtare e Gjykate se Shkalles
se Pare Tirane Enkela ®Bajo , mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi
Tomorr Mugollari , administrator i shogerise “ FLU-TO-NE ” SH.P.K. per
depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane , te vendimit
nr. 1 date 02/06/2004 te asamblese se ortakeve te kesaj shogerie :

KONSTATOVA SE

Shogeria tregetare “FLU-TO-NE “ SH.P.K.. eshte regjistruar ne regjistrin
tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr. 26586 date 30/10/2001 me
ortaket Tomorr Mugollari dhe Fluturim Mugcollari dhe administrator ortak z.
Tomorr Mugollari.

Me vendimin nr. 1 date 02/06/2004, asambleja e ortakeve te kesaj shogerie ka
vendosur:

» Te shtohet objekti i veprimtarise se shogerise “ FLU-TO-NE ” SH.P.K.
ne :

» Prodhimi, perpunimi, import- eksport, tregeti me shumice dhe pakice i
materialeve te ndertimit, materialeve inerte( si gure gelqerore pllakore, gure
pllakore ranorike, mermere, granite, interte te cfaredo lloji) .

» Prodhimi, nxjerrja dhe perpunimi, import- eksport, tregeti me shumice dhe
pakice i lendeve minerare te cdo lloji sic jane percaktuar ne ligjin minerar te
Shqiperise .

* Perdorimi dhe transporti i lendeve plasese ne shfrytezimin e minierave,
import- eksporti dhe tregetimi i tyre me shumice dhe pakice.

» Depozitimi i ketij vendimi ne regjistrin tregetar te gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Kjo kerkese eshte e bazuar ne ligj dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin nr. 7667 date 28.1.1993 dhe ne ligjin nr.7638 date 19.11. 1992, si dhe
ligjit nr.8770 dt.19.04.2001.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te vendimit
Nr.l dt. 02/06/2004 te asamblese se ortakeve te shoqgerise me pergjegjesi te
kufizuar “ FLU-TO-NE ” SH.P K. dhe aktet ge bejne fjale per :
Shtimin e objetit te veprimtarise te shogerise “ FLU-TO-NE ” SH.P.K. ne :
s Prodhimi, perpunimi, import- eksport, tregeti me shumice dhe pakice i
materialeve te ndertimit, materialeve inerte( si gure gelgerore pllakore, gure
pllakore ranorike, mermere, granite, interte te cfaredo lloji) .



* Prodhimi, nxjerrja dhe perpunimi, import- eksport, tregeti me shumice dhe
pakice i lendeve minerare te cdo lloji sic jane percaktuar ne ligjin minerar te ~
Shqiperise . .

» Perdorimi dhe transporti i lendeve plasese ne shfrytezimin e minierave,
import- eksporti dhe tregetimi i tyre me shumice dhe pakice.

Urdherohet zyra e regjistrit tregetar te beje ndryshimet perkatese ne kolonen
perkatese, nr___
Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE

Enkela Bajo

L



1)

o

URDITER REGJISTRIAM! )
GIVEATA E RRETHIT TIRANE
REGJISTRI SHOQERIVE TREGTARE

URDHER REGJISTRIMI

Ivolona |

Numii 1 Regpistrit Tregtar: o/éffg )

47, —
Fanrd i Shoqérisé: ’%/ZCL - /0 —~ /y‘?u ‘567&,{

AL

B Scha
Kolona Il L . :

C. Objekti: __z_’xé/pcf hor  ome A r e poke ds
: - —— " 7

S maféka e Ae 4 L O degsdx O,
e mox @ft . )

[ Kapitali_ SO O Ol Cege

AL Oraket '/a_(mox. f(a Co i_(g@ )
- ‘ y ¥ .-" : &
[Kolona 111 e bt L "g"'—@—‘—/gﬁ“—;&@'&mé <7

B, Adminstratorél: tgu_d/_;)_@ ox)c____‘/t{c/ co bl

4 Dx O oo, Sl PES,

Lomdey  _me /p‘,éfj,te‘ -i/")e‘./tmd%

Lormues € Jex ey -

Kolona IV

Kohérapata: |

olona V

Shénime mbi aktet ¢ shoqénsé:

Data ¢ Nénshkrimi:. 9 /0. Looy
C Datae regjistrimit: 2o 0. ooy
© Sttt fetd: o _6‘/& il
Akt Thomehmit flete &2 6/76/9'

Sheénime:

Thee omo. D, LOO. 000 BY Ko 2eidion

4

e O/ef_gw,ﬁ Me’ POdexes | . Seoxdo b, o

N e

(er deb oanim e ol o [fO  Loog

GJYOTARE
%%',' e 50,&0&1 .
/T Ry



]&%}f}

A
o W
A kﬁ*@;‘@

AKT THEMELIMI

N
| SHOQERISE “FLU-TO-NE” SH.P- jﬁ%

Né Kélcyre, Pérmet, sot, m& 282, AD 2001,
1. Fluturim MUCOLLARI, i biri i Ramadanit, lindur né Kélcyré, Pérmet
mé 1969, banues né Kugqar, Pérmet, dhe

2. Tomorr MUGOLLARI, i biri i Ramadanit, lindur né Kélcyré Pérmet mé
1965, banues né Kélcyré, Pérmet.

Madhoré, me zotési t& ploté pér t& vepruar, té cilét kané vendosur té
nénshkruajné Aktin e Themelimit si m& poshté pér njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar,
aktiviteti i t& cilit rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi dhe Statuti i tij, i cili éshté
pjesé pérbérése e késaj kontrate.

NENI 1
Emértimi i Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar éshté “FLU-TO-NE” SH.P.K.

NENI 2
Selia e Shoqgérisé éshté né Kélcyrs, Pérmet, prané Fabrikés sé Rrushit.

NENI 3
Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé &shté 10 (dhjeté) vjet duke filluar nga dita e
regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar t& Shogérive né Gjykatén e Rrethit Tiran.

NEN! 4
4.1. Shogéria do té kryejé kété aktivitet:

Tregti materiale ndértimi, bimé medicinale, malira té ndryshme
ushqimore e industriale, materiale ndértimi (drasa guri, gimento, gélgere
etj), qymyr, pajisje hidrosanitare si dhe import eksporti i tyre.

Pérveg veprimeve té parashikuara mé lart, né veprimtaring e sipérmarrjeve té
shogérisé do té hyjé né ¢do veprimtari tjetér industriale, tregtare, financiare dhe
ndértimi qé do t& konsiderohet nga Asambleja e Ortakéve e nevojshme dhe e
pérshtatshme pér arritjien e objektit t& veprimtarisé sé shogérisé.

4.2. Pér realizimin e objektit t& saj Shogéria mund t& bashképunojé me shoqéri té
tiera me objekt t& nj&jt& brenda dhe jashté vendit.

NENI 5
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté fiksuar né vierén 100.000 Leké dhe pérbéhet
nga kontributet e ortakéve themelues né masén si vijon:
1. TOMORR MUGCOLLARI, zotéron 71% t& kapitalit themeltar t& barabarté me
71000 leké,

. 2. FLUTURIM MUGOLLARI, zotéron 29% t& kapitalit themeltar t& barabarté me
29000 leke,

NENI 6
Kapitali themeltar éshté i ndar& né 100 (njéqind) pjesé kapitali, té gjitha té
nénshkruara e t& paguara, secila prej tyre me njé vieré minimale prej 100 (njégind) Leké,



as kontributeve t& mésipérme kuotat zotérohen si mé poshté:
OR MUCOLLARI, zotéron 71% t& kuotave t& kapitalit themeltar nga numri

IRIM MUCOLLARI, zotéron 29 % té kuotave té kapitalit themeltar nga
3 100.

MENI 7

Pjesét e kapitalit jané t& transferueshme ndaj t& tretéve sipas procedurave té
parashikuara nga Statuti.

NENI 8

Administrator i shogérisé do t& jeté Zoti Tomorr Mucollari.

Administratorit t& emé&ruar né kété akt themelimi i jepen té gjitha kompetencat e
nevojshme pér t& zbatuar té gjitha formalitetet e parashikuara dhe pé&émmbushjen e t&
gjitha detyrimeve pér themelimin e shogérisé sipas legjislacionit né& fugi.

Ortakét hartojné Statutin e Shoqgérisé dhe e nénshkruajné até. Kérkesa pér
regjistrimin e shoqérisé paragitet nga administratori i Shogérisé.

NENI 9

sekretit pérsa | takon dokumentacionit teknik, informacionit dhe eksperiencave té

......

qkiSht.dhe pér ato me té cilat ata njihen gjaté zhvillimit t& aktivitetit t&
Shogérise. .00 2l

=T -,

SE s NENI 10
° Kushtet¢ pungs: slmérplimet, oraret e punés, pushimet dhe sigurimet shogérore

t& perSonslit do t& rregullohertnga kontrata kolektive ose individuale e punés, si edhe
nga :«eﬁjié@cioni shqiﬁtargg‘é\fu@.
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. - el NENI 11

T4 gjitha Hésmal ri(év‘eshjet gé mund té lindin nga interpretimi, zbatimi dhe zgjidhja
e kétij Akt Themelimi; i edhe mosmarréveshjet q& mund t& lindin midis ortakéve t&
ardhshém t€ mundshém (pérve¢ atyre gé& lindin nga raporte personale apo jashté
Shogérisé) ose mosmarréveshjet midis njé apo me shumé ortakéve dhe Shoqérisé, do té

shtrohen pér zgjidhje migésore dhe do té diskutohen né menyré té drejtpérdrejté midis té
interesuarve.

Né rast se mosmarréveshja nuk arrihet té zgjidhet me mirékuptim, zgjidhja e saj
do t'i besohet gjykatés sé& Rrethit Tirané.

Fedekdk

Lexuar, nénshkruar nga
ORTAKET THEMELUES

TOMORR MUCOLLARI FLUTURIM MUCOLLARI
) . NI e rervs
%&Q/ W{. ?/M\MM\M Janc
g‘)&//



STATUTISHOQERISE

“FLU-TO-NE” SH.P.K.

) KAPITULLI |
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

_ Neni 1 - Forma

1.1. Shoqéria me Pérgjegjési té Kufizuar “FLU-TO-NE" Sh.p.k. (kétu e mé& poshté
“SHOQERIA") krijohet né forman e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe
rregullohet nga ky statut dhe nga akti i saj i themelimit. Statuti &shté pjesé integrale e
Aktit t& Themelimit.

1.2. Shogéria vepron sipas legjislazionit shqiptar né fuqi.

1.3. Akti i Themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
¢do c¢éshtje e paparashikuar shprehimisht né to, rreguliohet sipas legjislacionit shqiptar
né fuqi.

Neni 2 - Emértimi

Emértimi i SHOQERISE &shté “FLU-TO-NE” Sh.p.k.

Neni 3 - Objekti
3.1. SHOQERIA do t& kryejé kété aktivitet:
a) Tregti materiale ndértimi, bimé medicinale, mallra t& ndryshme
ushqimore e industriale, materiale ndértimi (drasa guri, gimento, gélqere
etj), gqymyr, pajisje hidrosanitare si dhe import eksporti i tyre.

Pérve¢ veprimeve t& parashikuara mé lart, né veprimtaring e sipérmarrjeve té&
shoqérisé do té hyjs né ¢do veprimtari tjetér industriale, tregtare, financiare dhe
ndértimi & do té konsiderohet nga Asambleja e Ortakéve e nevojshme dhe e
pershtatshme pér arritien e objektit t& veprimtarisé sé shoqérisé.

3.2. Pér realizimin e objektit t& saj SHOQERIA mund té bashképunojé me shoqéri
té era me objekt té njéjté brenda dhe jashté vendit.

Neni 4 - Selia

4.1. Selia zyrtare e SHOQERISE ndodhet né Kéicyré, Pérmet, prané Fabrikés sé
Rrushit.

4.2. Transferimi i selisé s& SHOQERISE né njé vend tietér mund té béhet vetém
me vendim t& Asamblesé s& jashtézakonshme t& ortakéve t& marré me miratimin e t& dy
ortakéve.

Neni 5 - Kohézgjatja

5.1. Kohézgjatja e aktivitetit t&¢ SHOQERISE do teé jeté pér njé periudhé prej 10
(dhjeté) viet, duke filluar qé prej datés sé regjistrimit té saj né Regjistrin e Shoqgérive
Tregtare t& Gjykatés sé& Rrethit Tirané.

5.2. SHOQERIA mund t& shpérndahet edhe pérpara kétij afati ose ky afat mund
té zgjatet me vendim t& Asambleséa sé Jasht&zakonshme té& ortakéve.

Neni 6 - Pérgjegjésia
6.1. SHOQERIA nuk pergjigiet pér detyrimet e marra pér qéllime gé& nuk
pérputhen me ato t& pércaktuara nga Statuti dhe Akti i Themelimit.



6.2. SHOQERIA nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortakét né& emeér té tyre
personal ndaj personave fiziké ose juridiké, enteve apo Shtetit.

P KAPITULLI Il
Rﬁ TALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT

Neni 7 - Kapitali Themeltar
pitali themeltar i SHOQERISE é&shté fiksuar n& vierén 100.000 Leké dhe
t nga kontributet e ortakéve themelues né masén si vijon:
1. TOMORR MUGOLLARI, zot&ron 71% t& kapitalit themeltar t& barabartd me
71000 leke,

2. FLUTURIM MUGOLLARI, zotéron 29% t& kapitalit themeltar t& barabarté me
29000 leke,

Neni 8 - Kontributet dhe pjesét e kapitalit

Kapitali themeltar éshté i ndaré né 100 (njéqind) pjesé kapitali, t& giitha te
nénshkruara e t& paguara, secila prej tyre me njé vieré minimale prej 1.000 (njémijg)
Leké.

Sipas kontributeve té mésipérme kuotat zotérohen si mé poshté:

1. TOMORR MUGOLLARI, zotéron 71% t& kuotave t& kapitalit themeltar nga
numri 01 deri n& 71.

2fLUTURIM MUCOLLARI, zotéron 28 % t& kuotave té kapitalit themeltar nga
numri 72 deri né& 100.

Neni 9 - Rritja e kapitalit themeltar
9.1. Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né gdo moment njé ose mé shumé
heré, me vendim té Asamblesé sé& Jashtézakonshme t& marré me miratimin e té dy
ortakéve.
9.2. N& rast rritje t& kapitalit, t& gjithé ortakét kané t& drejtén t& n&nshkruajné
rriien né raport me pjesét e kapitalit t& zotéruara, me piesémarrjen e 100% té pjeséve té
kapitalit.

Neni 10 - Zvogélimi i kapitalit themeltar
10.1. SHOQERIA mund t& zvogéiojé kapitalin themeltar me vendim té Asamblesé
sé Jashtézakonshme t& marré me 100% t& pjeséve té kapitalit. N& asnjé rast kapitali
themeltar nuk mund t& zvogélohet nén kufijté e parashikuara nga ligji.
10.2. Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né ményré
propocionale me pjesét e kapitalit té zotéruara.

Neni 11 - Transferimi i pjeséve té kapitalit

11.1. Pjesét e kapitalit mund t'u transferohen t& tretéve térésisht ose pjesérisht
vetém me vendimin e Asamblesé sé Jashtézakonshme té marré me 100% t& pjeséve té
kapitalit.

11.2. Né& rast transferimi t& ¢do lioj titulli t& pjeséve té kapitalit tek té tretét, ortakét
e tjeré t& SHOQERISE rezervojné t& drejtén e parablerjes s& pjeséve té kapitalit, né&
raport me pjesét e tyre té kapitalit me t& njgjtat kushte e me té njgjtin ¢gmim gé i jané
ofruar palés sé treté.

11.3. Né kété rast ortaku gé& do t& shesé u njofton ortakéve t& tjieré ¢mimin e
ofruar prej t& tretit, duke u paraqgitur edhe provén me shkrim t& ofertés sé shitjes, dhe
ortakét e tjeré kané 30 (tridhjeté) dité nga momenti i marrjes sé& letrés pér ti komunikuar

=



ese déshirén e tyre pér t& ushtruar ose jo t& drejtén e parablerjes. Né
ré nuk pérgjigien brenda afatit t& parashikuar, konsiderohet se ata

~
ortakut qé dq t&;
rast se ortakgfe't

kané heqL@Eg’:l{é praj t& drejtés s& tyre t& parablerjes.
113N ragt se njeri prej ortakéve, té& cilit i béhet oferta pér té bleré sipas té

drejtés éé’ gﬁlzl, jes nuk déshiron ta ushtrojg ket te drejté, ortaku tjetér i cili ka
pérfituar &' ar tashmé t& drejtén e tij té parablerjes pér pjesén e tij, mund ta
ripéddredals-18 drejté mbi t& gjitha ose pjesé t& kapitalit t& cilat i ishin ofruar sipas té
drejtés sé parablerjes ortakur gé nuk déshironte ta ushtronte até.

11.5. Né& rast se vetdm njeri prej ortakéve déshiron ta ushtrojé t& drejtén e
parabierjes, pjesét e kapitalit t& ofruara mbi bazén e s& drejtés sé parablerjes do t'i
transferohen atij térésisht.

11.6. Pér kété géllim, ortaku i interesuar qé do té ripérdoré t& drejtén e tij t&
parablefjes duhet ti njoftojé vendimin e tij ortakut q& déshiron t& shesé, brenda 15
(pesémbédhjeté) ditésh q& prej marrjes sé& lajmit pér mosushtrim té sé& drejtés sé
parablerjes nga njéri prej ortakéve.

11.7. Té gjitha njoftimet e mésipérme béhen me shkrim.

KAPITULLI 1
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET, KONTROLLI

Neni 12 - Asambleja e ortakéve dhe kompetencat pérkatése.

12.1. Organi vendim-marrés i SHOQERISE &shté Asambleja e Ortakéve.

12.2. Vendimet q& merr ky organ me shumicé votash jané té& detyrueshme pér
ortakét g& mungojné ose kané mendim t& ndryshém, me pérjashtim t& rastit kur kané t&
drejtén e ankimit, e drejté kjio e cila ushtrohet né& rastet, kohén dhe format qé
parashikohen nga ligji.

Neni 13 - Té drejtat e pjesémarrjes dhe votimit.
13.1. Cdo ortak ka t& drejté t& marre piesé né ¢do mbledhje t& Asamblesg, ta
paragesé& mendimin e vet dhe t& japé aq vota sa pjesé té kapitalit themeltar ka derdhur.
13.2. Cdo ortak ka té drejté t& pérfagésohet nga njé delegat i pajisur me njé
prokuré té shkruar, me ané té té cilit mund té japé votén e tij.
13.3. Ortaku nuk mund té delegojé t& drejtén pér t& votuar pér njé pjesé té
kapitalit, nése voton personalisht pér tjetrén.

Neni 14 - Thirrja e Asamblesé

14.1. Asambleja e Zakonshme thirret t& paktén 4 (katér) heré né vit, njé prej té
cilave brenda 6 muajve nga mbylija e vitit p&r miratimin e bilancit, t& raporteve té
administratoréve dhe té& ekspertit kontabé!, né se ka, veg inventarit.

14.2. Asambleja mund & thirret né ¢fardolloj momenti nga administratorét, si dhe
nga njé ose mé shumé ortaké qé pérfagésojné 1/4 e kapitalit themeltar.

14.3. Asambleja duhet té thirret népérmjet njé letre rekomande gé duhet t'u
dérgohet ortakéve - né& adresat gé jané shkruar né Librin e Ortakéve, t& paktén 10
(dhjeté) dité pérpara mbledhjes s& Asamblesé. Thirrja duhet té pérmbajé informacion mbi
llojin & Asambles&, mbi géshtjet qé do té trajtohen dhe pér té cilat do t& vendoset, mbi
vendin, orén dhe datén e thirrjes sé paré dhe té dyte.

14.4. Asambleja do t& mbahet rregullisht edhe pa respektuar kéto formalitete,
nése marrin pjesé apo jané té pérfagésuar té gjithé ortakét. Asambleja e Zakonshme
vendos mbi t& gjitha ¢éshtiet q& nuk jan& né kompetencé t& Asamblesé sé

Jashtézakonshme dhe specifikisht vendos mbi:



€ b, Jrganizimin e zhviilimin e aktivitetit;
: ganizimin dhe zhvillimin e bilancit preventiv;

4 (4.5. Asambleja e Zakonshme quhet e mbledhur rregullisht dhe mund té& marré
vendlme vetém nése jané &€ pranishém 3/4 (tre té katértat) e ortakéve t& shoqérisé.

14.6. Asambleja e jashtézakonshme ésht&é e mbledhur né ményrén e duhur dhe
merr vendime né thirrjen e paré me pjesémarrjen dhe me votén pro t& 3/4 té ortakéve té
shoqérisé.

14.7. Asambleja e Jashézakonshme me votén e 3/4 té anétaréve vendos:

a. Mbi ndryshimet e Aktit t& Themelimit dhe t& Statutit;

b. Mbi formimin e filialeve, degéve dhe pérfagésive jashté shtetlt

¢. Mbi rritien apo reduktimin e kapitalit themeltar;

d. Mbi ndryshimet né& objekt dhe mbi blerjen e pjeséve t& kapitalit né shoqgéri té
tjera;

e. Mbi transferimin e pjeséve té kapitalit themeltar;

f. Pranimin e ortakéve té& rinj né shoqéri.

14.8. Cdo mbledhje drejtohet nga té dy administratorét ose né mungesé té té
dyve edhe nga njeri prej tyre. Pér mbajtien e procesverbalit Asambleja cakton njé
Sekretar, i cili mund té& mos jeté ortak.

14.9. Vendimet e Asamblesé duhet t& shkruhen né& procesverbal, i cili
nénshkruhet nga té gjithé ortakét, administratori gé& nuk &shté ortak dhe nga Sekretari.

14.10. Pé&r emértimin apo zévendésimin e administratorit votohet me 3/4 té
votave té ortakéve. Administratori jo ortak mund té largohet nga administrimi i shogérisé
duke njoftuar me shkrim asamblené e ortakéve 1 (njé) muaj pérpara largimit. Asambleja
né kété rast voton vetém administratorin e ri, ndérsa iargimj éshté fakt. Administratori
ortak mund té japé doréhegjen si administrator né ményré té parevokueshme. Shogéria
pér ecurring e saj harton rregullore t& brendshme t& miratuar me 3/4 e kuotave té
kapitalit themeltar.

Neni 15 - Administrimi

16.1. SHOQERIA do té administrohet nga administratorét e saj.

16.2. Administratorét géndrojné né postin e tyre pér sa kohé& vendos Asambleja e
Ortakéve.

16.3. Administratorét kané té gjitha kompetencat administrative t& zakonshme
dhe t& jashtézakonshme qé& béjné pjesé né objektin e Shoqérisé, me pérjashtim t&
kompetencave qé ligji apo Statuti i jep Asamblesé.

16.4. Administrator i SHOQERISE é&shté eméruar Zoti Tomorr MUGOLLARI

Neni 16 - Eksperti kontabél i autorizuar
17.1. Nése é&shté e nevojshme ose kérkohet nga ligji, kontrolli i bilancit financiar
dhe librave t& kontabilitetit t¢ SHOQERISE do ti beschet njé eksperti kontabél t&
autorizuar, t& eméruar pér njé periudhé 5 (pesé) vijecare (dhe i rizgjedhshém) me
miratimin e t& dy ortakéve.
17.2. Eksperti kontabél i autorlzuar mund té shkarkohet me té njéjtén proceduré si
ajo e emérimit.

&



KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 17 - Viti financiar dhe bilanci vjetor
18.1. Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té& ¢do viti.
18.2. Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqgérisé né Regjistrin
Tregatr t& Gjykatés sé Rrethit Tirané dhe pérfundon né 31 dhjetor té té njajtit vit.
' 18.3. Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél té
uar, né se ka, miratohen nga Asambleja e Zakonshme me 100% t& kuotave té

i18.4. Miratimi i dokumehtave qé lidhen me vitin financiar duhet t& b&hen brenda 6
2) muajve gé nga fundi i vitit financiar.

Neni 18 - Fitimet
19.1. Fitimet neto gé& rezultojné nga bilanci tremujot, duke zbritur 5% (pesé
pérqind) qé caktohen pér rezervén ligjore deri sa t& arrihet 10% (dhjeté pérgind) e
kapitalit themeltar, u shpérmdahen ortakéve né propocion me pjesét e kapitalit themeltar
té zotéruar respektivisht,
19.2. Ortakét detyrohen té shlyejné detyrimet ndaj shogérisé sipas rregullave té
peércaktuara nga ajo.

KAPITULLI V
MBARIMI DHE LIKUJDiMI | SHOQERISE

Neni 19 - Shkrirja
. 20.1. SHOQERIA mbaron me t& pérfunduar afati i parashikuar nga Statuti, ose
perpara pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji ose me ané té njé vendimi té
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Ortakéve.
20.2. SHOQERIA nuk mbaron né rast t& humbjes sé& zotésisé pér t& vepruar,
vdekjes, ose falimentimit té ortakéve.,

Neni 20 - Likujdimi '

21.1. Né& rast mbarimi, SHOQERIA duhet t& likujdohet, duke iu nénshtruar
procedurave té likuidimit.

21.2. Pér té& administruar kété procedurs, Asambleja eméron njé ose mé shumé
likuidatoré, té& cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi giendjen e aktivit dhe pasivit té
SHOQERISE, mbi operacionet e likujdimit dhe mbi kohén e nevojshme pér t& pérfunduar
likujdimin.

21.3. Me pérfundimin e procedurés sé likujdimit t& SHOQERISE, Asambleja do t&
vendosé, me 100% t& kuotave t& kapitalit, mbi bilancin vietor pérfundimtar, mbi
vlefshmé&ring e punés sé kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit té likujdimit.

21.4. Pas pagesés sé& kreditoréve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori do t'u
shpérndajé té ardhurat pé&rfundimtare té likujdimit ortakéve né& propocion me pjesét e
zotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 21 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve
22.1. Té gjitha mosmarréveshijet gqé mund t& lindin né lidhje me interpretimin,
zbatimin apo zgjidhjen e kétij Statuti dhe t& Aktit t& Themelimit t& SHOQERISE, si edhe
ato gé mund té lindin midis ortakéve (pérveg atyre personale apo jashté Shoqgérisé) ose



Lexuar, nénshkruar nga
ORTAKET THEMELUES T& SHOQERISE “FLU-TO-NE" SH.P.K.

TOMORR MUCOLLARI FLUTURIM MUCOLLARI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. /366 Rep.

Nr. 276 Kol.

VERTETIM

Né Tirang, sot, ma date28./. . 200ﬂT né Zyrén e Noterisé Tirang, para meje
Noteres, u paragitén personalisht;

1. Fluturim Mugoliari, i biri i Ramadanit, lindur na Kélcyré, Pérmet mé 1969,
banues né Kuqar, Pérmet, dhe

2. Tomorr Mugoliari, i birj i Ramadanit, lindur na Kélcyré Pérmet mé 1965,
banues ne Kélcyrg, Pérmet




REPUBLIKA § SHQIPHRISE
DHOWA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE SILVANA LERKO
NR. 3 Regjigtrit
VERTE TIW

Verteto] se sot m¥ date 20, 10. 2001 ( njezete tetor dymije
e nje )para meje noteres Silvana Merko, e dhom#s se noterise Tirane ,
m'u paraqiten personalisht ortaket Tomorr Mucollari dhe Fluturim
Mucollari, te cilét depozituarm shum#n prej 100 000 { njeqind mije)
leke , 81 kapital fillegstar p¥r shoqerine ne krijim e sip#r
"FLU~TOGNE" shpk.
NOTHWRE
/ SILVANA.. MERKO /
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KERKUESI : Tomorr Mugollari , banues ne Permet ., madhor, me zotesj t

plote juridike dhe per te vepruar, administrator j shogerise
“FLU-TO-NE” sh.p.k,

OBJEKTI: Depozitimi ne regjistyi cgetar te Gjykates se rethit Tirane te
vendimit nr. 1 at“e 02406/2004 te ortakut te vetem te shogerise
me pergjegi®esi t zuar “ FLU-TO-NE ” SH.P.K. ne baze te
dwv n. 243y ipdigjite i
N 0

oy > %
v 1

ﬁp\é\ ql!@RPw GJYRATES SE SHKALLES SE PARE ’

. . ERRANE
Wk A (P
J 8hog 'a(_tregetare ﬁ‘)PLU—'If@- ‘

K
w”

TRgjis ne regjistrin

tregetas te 'QQ tes sg Rrethit jranghy me ve P 8’6;): 30.10.2001 me
&uke Tomorr MugoMri dhe ugollarfpye ™" A
\ %{e vendimi 1 d& 02/06i2004 asamblea e ortal%é(\@ié kesaj shogerie ka
\vend&k ; ("b‘.l B p—
* Te et objekti i vepyinitarise se shogerise “ FLU-TO-NE *» SH.P.K.
n

Upd,, perpunimi, import- eksport, tregeti me shumice dhe pakice i
matqgia}gvg"tg ndertimit, materialeve inerte( si gure gelgerore pliakore, gure

o 'pllako}ér&hnza_r'ﬂée, Tmermere, granite, interte te cfaredo loji) .

. Prodhi.m_f-,ilyx}gr’ga dhe perpunimi, import- eksport, tregeti me shumice dhe
pakice irlé:;?_.le:{egninerare te cdo lloji sic jane percaktuar ne ligjin minerar te
Shqipérise.: ~* =

. *° Perdorimi - ghet transporti i lendeve plasese ne shirytezimin e minierave,
" .. impar-eKspors dhe tregetimi i tyre me shumice dhe pakice.
e depozititi {-etij vendimi ne regjistrin tregetar te gjykates se Shkalles se Pare

. Tirane, .

Per sa me lart kerkoi ge kjo kerkese te pranohet.

KERKUESI
Tomorr Mugollari

o pugel
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SHOQERIA “ FLU-TO-NE ” SH.P.K.
TIRANE

VENDIM NR.I
I asamblese se ortakeve te shogerise “FLU-TO-NE “ SH.P.K.

Sot me date 02.06.2004 , asambleja ¢ ortakeve te shogerise tregetare
“FLU-TO-NE “ SH.P.K. regjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane ,me vendimin nr.
6586 date 30/10/2001,me pjesemarrjen e te dy ortakeve te shogerise qe perbejne
100% te kuotave te kapitalit themeltar te kesaj shoqeric ne mbledhjen e
jashtezakoneshme te saj :

KONSTATON SE:

Shoqeria tregetare “FLU-TO-NE “ SH.P.K.. eshtel ‘;"‘:gllstruar -
regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane  me venc\unm 26386 dite
30/10/2001 _m# ‘ortaket Tomorr Mugollari dhe Fluturim Mugollan dhe ladninistpator
.ortak z ToanH“MﬁQDIIan LA "*!"'./

Per nevcla,,te Ghoqense asambleja e ortakeve te kesaj shoqerie shoqene :

- ,A'\

VENDOSI

Vi

’.".'1“/ .i.' “
’fmu H n\“‘

. Te shtqhet ob}ektl i veprimtarise se shogerise “ FLU-TO-NE ” SH.P.K.

. Procﬂ:uml perpumml import- eksport, tregeti me shumice dhe pakice i
materialeve te ndertimit, materialeve inerte( si gure gelgerore pllakore, gure
pllakore ranorike, mermere, granite, interte te cfaredo lloji) .

=  Prodhimi, nxjerrja dhe perpunimi, import- eksport, tregeti me shumice dhe
pakice i lendeve minerare te cdo lloji sic jane percaktuar ne ligjin minerar te
Shqiperise .

* Perdorimi dhe transporti i lendeve plasese ne shfrytezimin e minierave,
import- eksporti dhe tregetimi i tyre me shumice dhe pakice.

s Depozitimi i ketij vendimi ne regjistrin tregetar te gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

PER SA ME SIPER ORTAKET RANE DAKORT DHE NENSHKRUAJNE
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KERKUESA: Tomor MUCOLLAR, i biri i Ramadanit, datélindja 1965 lindur
né Kélcyré-Pérmet, banues né Kélcyré-Pérmet, né cilésind e Administratorit té

Shoqérisé. 0265

OBJEKTI: Regjistrimi si person juridik t& shoqgérisé me pérgjegjési té . *'5,93‘55“

. @ N _ » L
kufizuar “FLU-TO-NE” sh.p.k. _ Ny A &b\
o o SQ L4 &&
Pér kompetencé \ B - ai%\))b .S ~
2. 'a))_w @&D\ﬂ g\t
GIYKATES SE RETHIT S5 ( s e
TIRANE =

Uné, kérkuesi Tomorr Mugollari, né cilésing e administratorit té Shoqense
“FLU-TO-NE” Sh.p.k. kérkojmé miratimin dhe regjistrimin si person juridik t& “FLU-
TO-NE” Sh.p.k. me kushtet e méposhtme: 5 gy im’gg;
e  Emeértimi i shoqérisé éshté “FLU-TO-NE” Sh.p.k. 5

¢ Ortaké themelues té& shoqérisé jané Zotérinjté Fluturim MUCOLLARI dhc ;J
Tomorr MUCQLLARY: -

e Ad mm;stratomadilsns'e do té jeté Zoti Tomorr MUGOLLARI.

.....

3N 3
AR
5

. Sela e Shoqérisgdoté 1 feté né Kélcyré-Pérmet, prané Fabrikés s& Rrushit.
s Objektri veprimtariss-S& Ehogerisé do té jets: i
'Fre:gttmataiale ndemmlz bimé medicinale, mallira té ndryshme ushqlmorc :;ﬁ
e mdustnaie materiale> nQeﬁlml (drasa guri, ¢imento, gelqere etj), qymyr
pans;e:l‘udésamtare si. &hedmport eksporti i tyre.
. Kafpltall fillestar Jp lé Leﬁe 100.000 leké dhe do té dep02|tohet nga ortaké
themelues S5i mé po*Sﬁt-e»
Orféku Tamorr Mugollarl 71.000 leké = 71%.
Ortaku Fluturim Mugollari 29.000 leké = 29%. Ny
) Shogéria do ta zhvillojg aktivitetin e saj pér ni¢ periudhé mbi 10 VJeE
Veprimtaria e saj do t& zhvillohet né Kélcyré, Pérmet dhe do té shirihet né té gjlthE§
territorin e Republikés-s& Shqipérisé dhe jashté saj.

Bashkéngjitur me kété kérkesé& jané edhe dokumentat pérkatés: Akti 4, '
themelimit dhe Statuti i Shoqérisé “FLU-TO-NE” sh.p.k. <

KERKUESI iy A ?

TOMORR MUCOLLARI

A
.y LEKE
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